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ستون حرف مردم روزنامه خراسان جنوبی 
انعکاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و 

مشکلات شماست.

      خراسان جنوبی ۶۸ سال پیش حرف مردم
           در روزنامه

درخواست برای فرهنگ طبس

روزنامه خراسان در شماره 394، 9 آبان 
1329در مطلبی در صفحه 3 آورده است: 
»استانداری، چندی است فرهنگ طبس بی 
سرپرست احتیاج کامل بوجود یک نفر رئیس 
فعال و مجرب دارد و گویا آقای میرافسری که 
شخصیت فرهنگی و سوابق خدمات آموزشی 
ایشان برای اهالی خراسان پوشیده نیست 
در مدت ماموریت اوقاف طبس نیز رضایت 
اهالی را از هر حیث جلب نموده اند بفرهنگ 
انتقال مییابند در این صورت حق تقدم برای 
استفاده از وجود ایشان داریم. متمنی با نظر 
لطفی که به اهالی طبس دارید موجبات 
ابقای ایشان را در فرهنگ طبس فراهم و 

اهالی را قرین مباهات فرمائید.«

حفظ وحدت و پرهیز از اختلاف باید اولویت همه 
مسلمانان باشد. 

نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته در نشست 
هم اندیشی علمای شیعه و اهل سنت خراسان 
جنوبی اظهار کرد: مسلمانان قبل از هر چیز باید 
شناسنامه پیامبر )ص( را بدانند، در این صورت 

شناسنامه ما نیز مشخص می شود. 
حجت الاسلام والمسلمین سید »علیرضا عبادی« 
با بیان این که در همه علوم اختلاف نظر وجود دارد 
و هیچ گاه فرد عاقلی با دست به گریبان شدن این 
اختلافات را برطرف نمی کند، خاطرنشان کرد: 
صحنه میدانی امروز که در اوج انواع اختلافات 
است، مربوط به منافع کشورهایی مانند انگلیس 

است و هیچ ربطی به دین و قرآن ندارد. 
امام جمعه بیرجند گفت: فلسفه بعثت همه انبیا 
این است که جامعه بشری به عدالت برسد و امروز 
عده ای حیله گر به نام دین و قرآن، بدترین نوع 

جنایت ها را انجام می دهند. 
وی با اشاره به این که بی عدالتی و بسیاری از ظلم ها 
ربطی به اسلام ندارد، خاطرنشان کرد: اساس 
اسلام و بعثت پیامبران بر اجرای عدالت است، 
بنابراین امروز باید مسلمانان بصیرت داشته باشند.

نیاز به یکپارچگی •
امام جمعه اهل سنت بیرجند هم با بیان این که 
امروز مسلمانان بیشتر از هر زمان دیگری به وحدت 

و یکپارچگی نیاز دارند، افزود: یکی از دلایل ضعف 
و ناتوانی مسلمانان در برابر نقشه های استکبار، دور 

شدن از قرآن و سیره پیامبر )ص( است. 

در  مسلمانان  کشتار  افزود:  »فاروقی«  مولوی 
سراسر جهان، با وجود این که مسلمانان بهترین 
کتاب و دین را در اختیار دارند؛ مشاهده می شود و 
با جمعیت میلیاردی در دفاع از خود و سرزمین شان 

ناتوان مانده اند.  
به گفته وی، علت این که امروز مسلمانان نمی توانند 
در برابر حمله های دشمن از خود دفاع کنند، این 
است که در اعتقادات و رفتار خود دچار ضعف 
شده اند و برخلاف دستورهای پیامبر )ص( عمل 

می کنند.
وحدت، ریشه در قرآن دارد •

مسئول امور اجتماعی و سیاسی مرکز مدیریت 
حوزه های علمیه کشور نیز گفت: تلاش مسلمانان 
اعم از شیعه و سنی در جامعه برای ایجاد وحدت 

اسلامی، مصداق عبادت است.  
ما  افزود:  »زمانی«  والمسلمین  حجت الاسلام 
مسلمانان باید قدر پیامبر )ص( و قرآن را بدانیم و به 

دستورهای قرآن عمل کنیم.  
وی با بیان این که نسبت به موضوع وحدت باید 
پرهیزکاری داشته باشیم، گفت: جریان وحدت یک 
موضوع سیاسی نیست بلکه وحدت؛ ریشه در قرآن 

دارد و میوه توحید است.

 امروز تخریب املاک تجاری 
مسیر معبر فرزان 

زهرا خسروی-امروز املاک تجاری باقی مانده واقع 
در مسیر معبر فرزان به طور کامل تخریب می شود. 

 معاون عمرانی شهردار بیرجند بزرگ ترین مشکل را 
در این زمینه مربوط به همکاری اداره های خدمات 
رسان به ویژه جابه جایی تیرهای برق در مسیر دانست و 
گفت: اختلاف نظر میان مالک و راه و شهرسازی درباره 
کاروانسرای مستوفی، از دیگر مشکلات این پروژه 
است. »عدل« افزود: با توجه به این که پروژه مربوط به 
راه و شهرسازی است و شهرداری نیز در آن هزینه کرده 

است، خواستار همکاری دستگاه هاهستیم.

 سقوط کارگر ساختمانی
به چاله آسانسور

کارگر ساختمانی در حوالی خیابان عدل بیرجند به 
چاله آسانسور سقوط کرد.  مدیر عامل سازمان آتش 
نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بیرجند به خبرنگار 
ما گفت: ساعت 11:36 روز گذشته، سقوط کارگر به 

چاله آسانسور به سامانه 12۵اعلام شد. 
»حسینی« افزود: آتش نشانان ایستگاه سه؛ به محل 
حادثه اعزام شدند و کارگر ساختمانی را که به دلیل 
رعایت نکردن نکات ایمنی از طبقه سوم ساختمان در 
حال ساخت به داخل چاله آسانسور سقوط کرده بود، 

از محل خارج کردند.

۳۴ پروژه ناتمام کتابخانه ای 

قاسمی-مدیر کل کتابخانه های عمومی، مشارکت 
بیشتر خیران در این حوزه را درخواست کرد و برای 
طرح این موضوع؛  وجود 34 پروژه ناتمام را در این 

حوزه یادآور شد. 
»رضایی« در مراسم روز کتاب، کتاب خوانی و 
کتابداری در بیرجند، حضور خیران در حوزه کتاب 
و کتاب خوانی را مغتنم شمرد و گفت: هر چند 
خیران 9 میلیارد تومان به کتابخانه های عمومی 
کمک کرده اند اما با توجه به این که 34 پروژه ناتمام 
در این حوزه در استان وجود دارد، به مشارکت بیش 

از پیش خیران نیاز است.  وی تاکید کرد: امروز 
دشمن در حوزه جغرافیایی شکست خورده و تنها 
امیدش به حوزه فرهنگ و اقتصاد است و حالا نوبت 
مسئولان فرهنگی است که با اقدامات موثر؛ جلوی 

دست اندازی استکبار جهانی را بگیرند. 
به گفته وی، از سال 93 اعتبارات بخش کتاب و 
کتاب خوانی استان هفت برابر شده و امروز با توجه 
ویژه فرمانداران همه مناطق استان، اعتبارات به 

هفت میلیارد و 200 میلیون تومان رسیده است. 
وی ادامه داد: تا سال 93 از نهاد کتابخانه های 
اعتبار جذب شده  تومان  100 میلیون  کشور، 
بود اما این نهاد در شش سال گذشته یک میلیارد 

و 700 میلیون تومان به خراسان جنوبی کمک 
کرده است. 

وی با اشاره به مشکلات اقتصادی مردم و این که 
کتاب در سبد خانوارها نیست، گفت: کتابخانه 
های عمومی بهترین محل برای کمک به جامعه در 

حوزه فرهنگ عمومی است.

زنگ خطر برای  کتاب خوانی  •
سرپرست معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هم گفت: استفاده نادرست از فضای 
مجازی و گرایش بیش از حد نوجوانان و جوانان 
در این عرصه، زنگ خطری برای کتاب و کتاب 

خوانی است و باید دستگاه های فرهنگی تدبیری 
بیندیشند.  »محمد رضا حسنی مقدم« نقش کتاب 
را در ارتقای فرهنگ جامعه بی بدیل دانست و 
افزود: بهترین کتاب ها؛ آن هاست که انسان را به 

سوی خداوند هدایت می کند.
 وی بر ترویج فرهنگ کتاب خوانی و معرفی کتاب 
در مکان های عمومی تاکید کرد و گفت: بسیاری از 
مردم با کتاب های خوب آشنایی و وقت زیادی برای 
مطالعه و تحقیق ندارند اما در صورت معرفی کتاب 
های خوب در مکان های عمومی، از وقت و فرصت 
های پیش آمده استفاده می کنند. در پایان جلسه 

از فعالان حوزه کتاب و کتاب خوانی تجلیل شد. 

 همایش وحدت 
نماینده ولی فقیه: پرهیز از اختلاف، اولویت مسلمانان باشد

 * در خیابان الهیه یک، واقع در مهرشهر بیرجند )جنب 
واحدهای مسکونی فرهنگیان( چند بلوک وجود دارد 
که جمعیت زیادی در آن ساکن هستند که هر روز باید 
از معابر خاکی این فضا رفت و آمد کنند. از برخی اهالی 
برای آسفالت پول دریافت شده و از بعضی هنوز گرفته 
نشده است و شرکت های ساختمان ساز هم جوابگو 
نیستند. شهرداری برای آسفالت معابر این بلوک ها 

اقدام کند تا اهالی از وجود گرد و خاک رها شوند.
* چند سال ارگ بهارستان بیرجند به حال خود رها 
بود تا این که بخش های زیادی از آن به مرور زمان 
تخریب شد و حالا هم چند سال است درگیر واگذاری 
است. یک روز شهرداری می خواهد و نمی خواهد 
و یک روز میراث فرهنگی. این در حالی است که هر 
چه می گذرد روند خرابی این بنای تاریخی بیشتر می 
شود. چرا مسئولان ارشد استان برای پایان دادن به 

بلاتکلیفی این بنا اقدام نمی کنند؟
* حدود 1۵ سال از تشکیل استان می گذرد و در 
این مدت جلسه ها و صحبت های زیادی از طرح 
گردشگری منطقه بند دره بیرجند به میان آمد و حالا 
جز از دست رفتن فرصت، چیزی عاید مردم شهر نشده 
است. تا کی قرار است اجرای این طرح در اختلافات 

مسئولان و مدیران شرکت معطل شود؟
* شهرداری بیرجند برای روکش آسفالت خیابان 
کارگران 18 با توجه به تردد زیاد خودروها در این 

معبر اقدام کند.
* از دهیاری دستگرد برای زیباسازی ورودی روستا 
ممنونم. کاش برای بولوار حافظ هم تدبیری اندیشیده 
می شد و سامان دهی آن با جدول گذاری و تعریض در 

دستور کار قرار می گرفت.
* چندی پیش شهردار بیرجند از تعریض خیابان حد 
فاصل میدان شهدا تا تقاطع بولوار صیاد شیرازی 
خبر داد اما نه تنها کار خاصی انجام نشد بلکه فقط 
فضا برای پارک چند خودرو به وجود آمد. حالا که قرار 
است خیابان پشت اراضی پادگان به بولوار تبدیل 
شود، شهرداری تعریض این مسیر را هم در دستور 

کار قرار دهد.
و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث  مسئولان   *
گردشگری برای توسعه گردشگری نهبندان بیش 
از این برنامه ریزی و زمینه سفر تورهای بیشتری را 
فراهم کنند. این روزها زمان خوبی برای معرفی 
جاذبه های شهرستان به مردم استان است. تالاب 
کجی، آسبادها، دهسلم و کویر شهرستان از جاذبه 
هایی است که می تواند در توسعه این منطقه بیش از 

این نقش ایفا کند.

 خلف وعده مسئولان در ۲ بانده سازی 
یک نقطه حادثه خیز

جاده دلهره باز هم قربانی گرفت

رضایی – دو نفر روز گذشته بر اثر وقوع تصادف بین 
دو خودروی سواری در محور بیرجند – قاین، جان 
باختند. به گزارش خبرنگار ما، این حادثه در حالی در 
نقطه حادثه خیز گردنه خونیک رخ داد که مسئولان 
متولی حوزه راه و شهرسازی استان در آخرین بازدید 
دادستان از این جاده در سال گذشته، قول دادند 
طی سه تا چهار ماه محل مورد نظر دوبانده شود و زیر 

بار ترافیک برود.
ادامه گزارش حاکی است، محل وقوع این حادثه در 
راستای دوبانده سازی محور بیرجند – قاین تا مرحله 

آسفالت پیش رفته است اما به دلیل نبود خط کشی و 
نصب نشدن علایم ایمنی و جاده ای، زیر بار ترافیک 
نرفته است. رئیس پلیس راه استان درباره حادثه 
روز گذشته به خبرنگار ما گفت: ساعت 11:41 
دوشنبه در کیلومتر 20 محور قاین به بیرجند، در 
گردنه خونیک؛ سانحه رانندگی بین یک دستگاه 
سواری سمند و سواری اچ سی کراس رخ داد که بر 
اثر آن دو نفر جان خود را از دست دادند و چهار نفر 
روانه بیمارستان شدند.سرهنگ »علیرضا رضایی« 
افزود: در این حادثه راننده سمند و دختر بچه او از 
دنیا رفتند و همسرش مصدوم شد. همچنین سه 
نفر دیگر در خودروی اچ سی کراس مصدوم و توسط 
نیروهای امدادی به مراکز درمانی منتقل شدند. وی 

علت حادثه را در حال بررسی اعلام کرد.


